
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 35 -  23/06/2022       

ORIGINALE 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N° 35 del 23/06/2022  
 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO 

 

 

Adunanza ore  19:15                     

 

Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze:  

 
Cognome e Nome Funzione P A 
BETTONI OTTAVIO SINDACO X  

MAUGERI MASSIMO CONSIGLIERE X  

TROMBINI BORTOLO CONSIGLIERE X  

MORANDINI VALENTINA CONSIGLIERE X  

MORANDINI MATTEO CONSIGLIERE X  

BETTONI PAOLO CONSIGLIO X  

BELLINI GIACOMO CONSIGLIERE X  

FANTI DANIELE CONSIGLIERE X  

BONTEMPI FRANCESCA CONSIGLIERE X  

FANTI LARA CONSIGLIERE X  

BALLERINI GIOVANNI CONSIGLIERE X  

BONTEMPI DAMIANO 

GIANBATTISTA 

CONSIGLIERE X  

BAFFELLI STEFANO CONSIGLIERE X  

 
 

Presenti : 13      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Bettoni Ottavio 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dott. Marino Bernardi 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 35 -  23/06/2022       

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO 

 

 

 

 Il Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l’articolo 41, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, per il quale “nella prima seduta il consiglio 

comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”; 

 

Il Sindaco dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e 

dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti di seggio, di cui all’art. 67 

del T.U. n. 570/1960, a seguito delle elezioni tenutesi Domenica 12 giugno 2022, come risulta dalla 

copia del verbale trasmesso alla segreteria comunale; 

 

Ricorda che secondo quanto dispone l’art. 76 el T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione sino 

a 15.000 abitanti, il seggio che rimanga vacane per qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella 

medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese, che ottiene 

il seguente esito: favorevoli all’unanimità. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti, di cui all’art. 67 del T.U. n. 570/1960, contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutosi in questo Comune 

domenica 12 giugno 2022; 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’esito della votazione; 

 

DELIBERA 

 

 

1) di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi domenica 

12 giugno 2022, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 35 -  23/06/2022       

 

Candidato  Sindaco: 

Nome e Cognome Lista  collegata 

Ottavio Bettoni Bienno è anche tuo!!! 

 

Candidati consiglieri: 

n. NOME E COGNOME Lista collegata 

1 Massimo Maugeri Bienno è anche tuo!!! 

2 Bortolo Trombini Bienno è anche tuo!!! 

3 Valentina Morandini Bienno è anche tuo!!! 

4 Matteo Morandini Bienno è anche tuo!!! 

5 Paolo Bettoni Bienno è anche tuo!!! 

6 Giacomo Bellini Bienno è anche tuo!!! 

7 Daniele Fanti Bienno è anche tuo!!!  

8 Francesca Bontempi Bienno è anche tuo!!! 

9 Lara Fanti Viviamo i Borghi Bienno e Prestine tradizione e 

futuro 

10 Giovanni Ballerini  
Viviamo i Borghi Bienno e Prestine tradizione e 

futuro 

11 Gianbattista Damiano Bontempi 
Viviamo i Borghi Bienno e Prestine tradizione e 

futuro 

12 Stefano Baffelli  
Viviamo i Borghi Bienno e Prestine tradizione e 

futuro 

 

2) di dare atto della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i consiglieri comunali; 

 

3) di dare atto che non sussistono condizioni di incompatibilità a carico degli stessi; 

 

4) di dare atto del parere espresso in premessa; 

 

5) di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/00, con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa. 

 

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco, 

dopo aver indossato la fascia tricolore,  presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, 

ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione 

Italiana”. 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 35 -  23/06/2022       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to Ottavio Bettoni 

Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Marino Bernardi 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

_30.06.2022_ al _15.07.2022 n° _462 

 

 

Lì, _30.06.2022 Il Responsabile del procedimento 

    F.to Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

 

[ X ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 30.06.2022 Il Segretario Comunale 

   F.to Dott. Marino Bernardi   

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li, ____________ Il Segretario Comunale 

     

 

 

 


